
UCHWAŁA NR XXX/ 226/ 2017
RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ

z dnia 5 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia i zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 

kształcenia na odległość, pedagogów i psychologów szkolnych, logopedów, nauczycieli w ośrodku 
rewalidacyjno-wychowawczym, szkolnych doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek w realizacji zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łęczyński

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 814, z późn. zm.) oraz art. 91 d pkt 1 w związku z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający                        
z planów nauczania lub organizacji szkół i placówek oświatowych  w danym roku szkolnym, nie wyczerpuje 
w danym okresie roku szkolnego obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach takiego wymiaru tygodniowego liczby godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego) aby 
średni tygodniowy wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi godzin zajęć określonemu dla tego nauczyciela na podstawie art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) z zastrzeżeniem § 3-7 uchwały.

2. Średni roczny wymiar godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowi iloraz:

1) sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć zrealizowanego w poszczególnych tygodniach w roku 
szkolnym, oraz

2) liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w okresie roku szkolnego.

3. Zasady, o których mowa ust. 1 i 2 stosuje się do nauczycieli szkół, dla których ustalony plan zajęć 
wynikający z planów nauczania jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest:

1) odbywaniem praktyk zawodowych przez uczniów i słuchaczy,

2) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych,

3) różną liczbą godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych semestrach w szkołach dla dorosłych, szkołach 
policealnych i kwalifikacyjnych kursów zawodowych wynikających  ze szkolnych planów nauczania 
i programów nauczania.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 maja 2017 r.

Poz. 2472



4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 i 2 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielom do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego.

5. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasady ustalonej 
w ust.1.

6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
danego roku szkolnego.

§ 2. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela lub w niniejszej uchwale, 
a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy, 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wymiaru określonego w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar godzin

1. Dyrektor zespołu szkół liczącego :
a/ do 16 oddziałów i grup kwalifikacyjnych kursów zawodowych 
włącznie
c/ powyżej 16 oddziałów i grup kwalifikacyjnych kursów zawodowych

5

3

2. Wicedyrektor zespołu szkół 7

3. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia 
praktycznego 6

4. Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia 
praktycznego 8

5.
Kierownik szkolenia praktycznego, warsztatu szkolnego, laboratorium we 
wszystkich typach szkół i placówek 10

6. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 7

7. Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 1

8. Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 6

9. Kierownik internatu 12
10. Dyrektor ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego 5

2. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 3 ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla:

1) pedagoga szkolnego, psychologa szkolnego i doradcy zawodowego w szkole – 24 godziny,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2472



2) pedagoga, psychologa, logopedy w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym i młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym – 24 godziny,

3) nauczycieli zatrudnionych w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym – 18 godzin,

4) nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej – 18 godzin,

5) nauczycieli kształcenia na odległość – 18 godzin.

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin określa się 
dzieląc łączną liczbę godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi na łączną liczbę etatów przydzielonych na 
poszczególnych stanowiskach, według następującego wzoru:W = (x1 + x2 + … + xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) + … 
+ (xn : yn)]gdzie:

1) W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczyciela,

2) x1, x2, … xn – oznacza ilość godzin przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły lub placówki 
na poszczególnych stanowiskach,

3) y1, y2, … yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz w § 
4 niniejszej uchwały.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 określa się w pełnych godzinach tak, że pomija się wielkość do mniej 
niż 0,5 godziny a wielkość co najmniej 0,5 godziny zaokrągla się do pełnej godziny. Jeżeli liczba 
realizowanych godzin przekroczy pensum ustalone zgodnie z ust. 1 to te godziny będą godzinami 
ponadwymiarowymi.

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia etatu ustala się według zasad 
określonych w ust. 1.

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej:

1) za sprawdzenie pięciu pisemnych prac kontrolnych lub egzaminacyjnych słuchaczy - 1 godzina,

2) za przeprowadzenie pięciu egzaminów ustnych słuchaczy - 1 godzina.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i konwersatoriów,

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z 
wyjątkiem egzaminów wstępnych, potwierdzających kwalifikacje zawodowe i maturalnych),

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych i potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe).

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę zajęć należy 
rozumieć jednostkę 45 minut.

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia tych godzin 
przyjmuje się (według zapisów w dzienniku lekcyjnym) przepracowane godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy.

§ 7. 1. Całkowita liczba godzin przeznaczonych na zajęcia w kształceniu na odległość nie może 
przekroczyć 25 % ogólnej liczby godzin w semestrze wynikającej z ramowego planu nauczania dla danego 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego.

2. W przypadku niepełnego zatrudnienia nauczycieli, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin oblicza się 
proporcjonalnie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2472



3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu na odległość następuje w każdym semestrze.

4. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć.

5. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się odbyte godziny zajęć – według zapisów w dzienniku zajęć 
potwierdzonych raportami elektronicznymi.

6. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli kształcenia na odległość zalicza 
się:

1) godziny konsultacji indywidualnych, przy czym przeprowadzenie tych czynności dla 5 słuchaczy jest 
równoważne 1 godzinie zajęć,

2) godziny konsultacji zbiorowych, zajęć odbytych w formie telekonferencji lub wideokonferencji,

3) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 
dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych zajęć), przy czym czas 
1 godziny wykonania tych czynności jest równoważny 1 godzinie zajęć określonych w ramowym planie 
nauczania,

4) godziny przeprowadzania zaliczeń w formie pisemnej,

5) godziny poprawiania i oceniania pisemnych form zaliczeń, licząc poprawienie i dokonanie oceny 5 prac za 
1 godzinę zajęć,

6) godziny przeprowadzania i oceniania zaliczeń w formie ustnej, przy czym przeprowadzenie tych czynności 
dla 5 słuchaczy jest równoważne 1 godzinie zajęć.

7. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę zajęć należy 
rozumieć jednostkę 45 minut.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVI/242/2013 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 29 marca 2013r.                    
w sprawie ustalenia i zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów i psychologów szkolnych, logopedów, nauczycieli 
w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym, szkolnych doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek w realizacji zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Łęczyński.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Baczyński vel Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2472


		2017-05-29T12:40:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




